РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.04.2020	      № АГ-579-п

О внесение изменений в постановление  Администрации  города Минусинска от 10.03.2020  № АГ-337-п «О создании комиссии по вопросам охраны исторического и культурного наследия муниципального образования город Минусинск Красноярского края и персональном составе комиссии»

На основании Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 23.04.2009 №8-3166 «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Красноярского края»,  Устава городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях сохранения объектов культурного наследия, расположенных на территории муниципального образования город Минусинск Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. В постановление Администрации  города Минусинска от 10.03.2020  № АГ-337-п «О создании комиссии по вопросам охраны исторического и культурного наследия муниципального образования город Минусинск Красноярского края и персональном составе комиссии» внести следующие изменения:
дополнить пункт 3.1 приложения 1 абзацем 11 следующего содержания:
« - организовать предварительную оценку необходимости проведения историко-культурной экспертизы, предполагаемого к включению в реестр объекта культурного наследия с определением её возможной стоимости и определения источников оплаты такой экспертизы.»
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Комарова С.В.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава города	          	                   подпись                                     А.О. Первухин